তবে নাট্য-প্রতিভার বিচারে তিনি গিরিশ, দ্বিজেন্দ্রলাল বা রবীন্দ্রনাথের সঙ্গে এক পংক্তিবৃত্ত হওয়ার যোগ্য নন, তা স্বীকার করতে বাধ্য নেই।

ক্ষীরোদপ্রসাদের উল্লেখযোগ্য নাটকগুলি হল : পৌরাণিক নাটক—‘বঙ্গবাহন’ (১৮৯৯), ‘সাবিত্রী’ (১৯০২), ‘উলূপী’ (১৯০৬), ‘ভীষ্ম’ (১৯১৩), ও ‘নরনারায়ণ’ (১৯২৬); ঐতিহাসিক নাটক—‘পদ্মিনী’ (১৯০৭), ‘চাঁদবিবি’ (১৯০৭), ‘নন্দকুমার’ (১৩১৪ বঙ্গাব্দ), ‘প্রতাপআদিত্য’ (১৯০৩), ‘আলমগীর’ (১৯২১) প্রভৃতি; কাব্যনাট্য, নাট্যকাব্য বা গীতিনাট্য—‘ফুলশয্যা’ (১৮৯৪), ‘আলিবাবা’ (১৮৯৭), ‘কিন্নরী’ (১৯২৬), ‘সাজাহান’ (১৩১৯ বঙ্গাব্দ), ‘রঘুবীর’ (১৩১০ বঙ্গাব্দ) প্রভৃতি। পৌরাণিক নাটকগুলির উৎস মহাভারত। উলূপীর পরিকল্পনায় নবীনচন্দ্রের কুরুক্ষেত্রের কিছু প্রভাব আছে।